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Në pajtim me nenin 56, paragrafi 1, pika 14, a lidhur me nenin 54, paragrafi 1, pika 8, nenin 
63a, 63b dhe 63c të Ligjit të Sigurimit Shëndetësor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 
16/2013, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 112/2014, 113/2014, 188/2014, 
20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 192/2015, 217/2015, 27/2016, 
37/2016, 120/2016, 142/2016 dhe 171/2017 dhe (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr. 275/2019, 77/2021, 285/2021, 60/2023, 154/2023 dhe 209/2023), Këshilli Drejtues 
i Fondit të Sigurimit Shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në mbledhjen e 
mbajtur më 13.9.2024, miratoi

VENDIM PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN 
E ÇMIMEVE TË REFERENCËS SË BARNAVE QË JANË NË LISTËN E BARNAVE 
QË MBULOHEN NGA FONDI I SIGURIMIT SHËNDETËSOR I REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË SË VERIUT

Neni 1
Në Vendimin për përcaktimin e çmimeve të referencës së barnave, që janë në Listën e 

barnave, që mbulohen nga Fondi i Sigurimit Shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(“Gazeta Zyrtare e RM-së” numër 160/2018 dhe 70/2019 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” numër 
4/2020, 152/2020 dhe 277/2023), në nenin 2 bëhen ndryshime dhe plotësime të çmimeve 
maksimale të referencës për barnat në vijim:
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Neni 2
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut. I njëjti do të publikohet pas marrjes së pëlqimit të ministrit të 
Shëndetësisë, ndërsa do të zbatohet nga 15 shtatori 2024.

Nr. 02-20.742/2 Këshilli Drejtues
13.9.2024 Kryetari,

Shkup Дејан Николовски, d.v.


